
TISKOVÁ ZPRÁVA      26. 2. 2019

Na veletrhu IDEX 2019 v Abu Dhabí poutaly velkou pozornost 
exponáty českých a slovenských firem holdingu CZECHOSLOVAK 
GROUP a společnosti TATRA TRUCKS 

Veletrh IDEX, který se pravidelně koná v Abu Dhabí ve Spojených arabských emirátech, se řadí mezi 
nejvýznamnější mezinárodní události v oblasti obranných technologií a techniky na světě. 
Vzhledem k významu veletrhu nemohly mezi vystavovateli chybět ani společnosti holdingu 
CZECHOSLOVAK GROUP a kopřivnická automobilka TATRA TRUCKS.

Minulý týden Abu Dhabí znovu po dvou letech hostilo prestižní veletrh IDEX, na kterém vystavovaly 
stovky firem a společností z několika desítek zemí světa a který navštívily desítky tisíc lidí, včetně 
velkého množství odborníků a oficiálních delegací. Velké pozornosti se těšila i expozice, ve které 
české společnosti TATRA TRUCKS, EXCALIBUR ARMY a RETIA patřící do divize CSG Aerospace a také 
MSM Group reprezentující slovenskou větev holdingu CZECHOSLOVAK GROUP představily své 
výrobky, služby a také novinky. Společnou expozici firem holdingu CZECHOSLOVAK GROUP a TATRA 
TRUCKS, ale také stánky dalších českých společností, navštívil se svou delegací i český ministr obrany 
Lubomír Metnar, čímž významně podpořil český obranný průmysl i úsilí českých firem prosadit se na 
náročných trzích Blízkého a Středního východu.

Hlavním lákadlem společnosti EXCALIBUR ARMY byl raketomet BM-21 MT 4x4 na podvozku TATRA 
FORCE, který využívá osvědčené odpalovací zařízení GRAD 122 mm a je vybaven zcela novým 
moderních digitálním systémem řízení palby. Právě ten budil, vedle osvědčeného tatrováckého 
podvozku a konstrukce odpalovacího zařízení, zájem nejen odborníků a vojenských delegací, ale také 
zástupců konkurenčních firem vyrábějících dělostřelecké systémy. Zástupci EXCALIBUR ARMY během 
několika dnů veletrhu IDEX 2019 absolvovali přes čtyři desítky jednání, která otevřela řadu možností 
pro rozvoj stávajících obchodních příležitostí a aktualizaci sítě obchodních partnerů. Účastí a 
prezentací portfolia svých produktů na IDEX 2019 si společnost také vytvořila dobré výchozí 
podmínky pro některé plánované tendry na nákup obranné techniky, jež mají být zahájeny v příštích 
letech vládami zemí Blízkého a Středního východu, Afriky a Jihovýchodní Asie.

MSM Group odborníkům i návštěvníkům veletrhu představila celé portfolio malorážové i 
středorážové munice, dále moderní munici pro dělostřelecké systémy ráže 155 mm a pro minomety 
ráže 81 mm. Nechyběly ani ruční palné zbraně značky ZVS, lehké přenosné minomety řady ANTOS. 
Mezi exponáty byl k vidění i nejnovější projekt v podobě protitankové řízené střely Hornet včetně 
odpalovacího zařízení a makety jeho instalace na české obrněné vozidlo Patriot 4x4.

Pro kopřivnickou společnost TATRA TRUCKS byl veletrh IDEX 2019 obzvláště významným, neboť byl 
svědkem světové výstavní premiéry nového vozu modelové řady TATRA TACTIC v provedení 4x4. 
Představení nové tatrovky střední váhové kategorie s originální tatrováckou kabinou bylo velkou 
událostí, která přitáhla pozornost nejen návštěvníků, ale především oficiálních delegací a obchodních 
partnerů české společnosti. Tatry jsou v této zeměpisné oblasti velmi dobře etablovány, používají je i 



místní ozbrojené síly, například právě ve Spojených arabských emirátech, Saudské Arábii, kde se i 
vyrábějí, nebo Jordánsku. Právě s jordánskými a saúdskoarabskými partnery také proběhla intenzivní 
jednání o další možné budoucí spolupráci. Díky existujícím obchodním vztahům TATRA TRUCKS s již 
zmiňovanými partnery byl v expozici k vidění i vůz modelové řady TATRA PHOENIX 6x6 v provedení 
vojenský návěsový tahač, který aktivně slouží v Saudské Arábii a představuje zajímavý přepravní 
prostředek i pro další země v regionu a také v jiných lokalitách.

Dalším vystavovatelem v expozici firem holdingu CZECHOSLOVAK GROUP a TATRA TRUCKS byla 
společnost RETIA, která spadá do divize CSG Aerospace. Ta představila rovněž ve světové premiéře 
novinku v podobě radaru ReGUARD. Jde o víceúčelový 3D radar pro detekci a současné sledování 
pozemních a pomalých nízkoletících cílů s malou odraznou plochou. Vedle něj se obchodní partneři, 
zástupci průmyslových společností a ozbrojených složek i státních institucí z celého světa zajímali i o 
nejnovější provedení speciálního radarového zařízení ReTWis 5, které je schopno detekovat živé 
objekty a osoby za nekovovými překážkami, jako jsou například zdi. Za zmínku určitě stojí jednání a 
návštěvy delegace ministerstva obrany Saúdské Arábie a Keni, dubajské policie či předních 
představitelů egyptské armády.

Význam veletrhu IDEX, který se koná každé dva roky, neustále roste. Svědčí o tom počty 
vystavovatelů a návštěvníků. V roce 2017 mělo na veletrhu své expozice přes 1200 vystavovatelů 
z více než 57 zemí světa a návštěvnost přesáhla počet 100 tisíc lidí. Není bez zajímavosti, že jak v roce 
2017 tak i letos společnosti holdingu CZECHOSLOVAK GROUP a automobilka TATRA TRUCKS 
vystavovaly na největší ploše ze všech českých účastníků a zaujímaly i významné místo mezi 
evropskými vystavovateli.

O holdingu CZECHOSLOVAK GROUP
CZECHOSLOVAK GROUP je holding navazující na tradici československého průmyslu, který podporuje 
a dále rozvíjí aktivity tradičních českých a slovenských společností v oblasti civilní i obranné 
průmyslové produkce. Jeho portfolio zahrnuje výrobu a prodej strojírenských produktů pro 
automobilový, železniční, letecký či hodinářský průmysl, dále výrobu speciálních vozidel, terénních 
nákladních automobilů, zbraní a zbraňových systémů či munice. Skupina klade silný důraz na kvalitu 
svých produktů a služeb a na exportní aktivity. S produkty společností holdingu se lze setkat na všech 
kontinentech a počet jeho zákazníků se nestále rozrůstá. Podniky holdingu CZECHOSLOVAK GROUP 
zaměstnávají více než 8000 osob a v roce 2017 vygenerovaly tržby v hodnotě 25 mld. Kč.

O TATRA TRUCKS a.s. 
Akciová společnost TATRA TRUCKS převzala v roce 2013 světoznámou kopřivnickou automobilku, 
která po změně vlastnické struktury prošla úspěšnou restrukturalizací. Kromě standardizovaných 
modelových řad vyrábí i speciální nákladní vozidla na míru požadavkům zákazníka. Osmdesát procent 
produkce automobilky je určeno k exportu. Automobilka TATRA TRUCKS zaměstnává okolo 1000 lidí a 
dalších více než 600 pracuje v dceřiném podniku TATRA METALURGIE zaměřeném zejména na 
slévárenství a kovárenství. 

Tiskový servis TATRA TRUCKS a CZECHOSLOVAK GROUP



Kontaktní osoba: Andrej Čírtek, andrej.cirtek@czechoslovakgroup.cz, +420 602 494 208


